
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 1 de 9 

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 
Fondo Nacional de Vivienda 

República de Colombia 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
 

(0852) 
26 ABRIL 2021 

 
 
 
 
 

 

“Por la cual se asignan ciento sesenta (160) Subsidios Familiares de Vivienda en 
Especie a hogares seleccionados por sorteo, en el marco del Programa de Vivienda 
Gratuita Fase II en el proyecto Urbanización Villa Joel del municipio de san Vicente 

del Caguán en el departamento del Caquetá” 
 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA  
 
 
En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las conferidas 
en el numeral 3 del artículo 8° del Decreto Ley 555 de 2003 y de conformidad con lo 
establecido en la Ley 1537 de 2012 y el artículo 2.1.1.2.1.4.1 del Decreto 1077 del 

26 de mayo de 2015, y 
 

CONSIDERANDO 
 

Que de conformidad con el numeral 3 del artículo 8º del Decreto 555 de 2003, es 
función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – FONVIVIENDA “3. 
Dictar los actos administrativos necesarios para el cumplimiento de sus funciones.” 
 
Que se expidió la Ley 1537 de 2012, “Por la cual se dictan normas tendientes a facilitar 
y promover el desarrollo urbano y el acceso a la vivienda”, cuyo objeto es “señalar las 
competencias, responsabilidades y funciones de las entidades del orden nacional y 
territorial, y la confluencia del sector privado en el desarrollo de los proyectos de 
vivienda de interés social y vivienda de interés prioritario destinados a las familias de 
menores recursos, la promoción del desarrollo territorial, así como incentivar el 
sistema especializado de financiación de vivienda”. 
 
Que en el artículo 12 de la referida Ley, se determina que las viviendas resultantes de 
los proyectos que se financien con los recursos destinados a otorgar subsidios 
familiares de vivienda por parte del Gobierno Nacional, se podrán asignar a título de 
subsidio en especie a los beneficiarios que cumplan con los requisitos de priorización 
y focalización que establezca el Gobierno Nacional. 
 
Que el artículo 2.1.1.2.1.4.1 del Decreto 1077 de 2015, establece que el Fondo 
Nacional de Vivienda expedirá acto administrativo de asignación del subsidio familiar 
de vivienda en especie, a los beneficiarios señalados en la resolución emitida por 
Prosperidad Social. 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0852    Del   26 ABRIL 2021 Hoja No. 2 
 

“Por la cual se asignan ciento sesenta (160) Subsidios Familiares de Vivienda en Especie a hogares 
seleccionados por sorteo, en el marco del Programa de Vivienda Gratuita Fase II en el proyecto 
Urbanización Villa Joel del municipio de San Vicente del Caguán en el departamento del Caquetá” 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 2 de 9 

 

 

Que en virtud de lo dispuesto por el artículo 6° de la Ley 1537 de 2012 el Fondo 
Nacional de Vivienda – Fonvivienda celebró con Consorcio Alianza - Colpatria el 
contrato de fiducia mercantil No. 325 de 2015, con el objeto de constituir un patrimonio 
autónomo denominado Fideicomiso– Programa De Vivienda Gratuita II, por medio del 
cual se realizará la administración de los Recursos que transfiera el Fideicomitente o 
que se transfieran al fideicomiso constituido, para la ejecución de las actividades en 
materia de vivienda de interés social prioritaria urbana, destinadas a la atención de 
hogares a los que se refiere la Ley 1537 de 2012 y las normas que la modifiquen, 
adicionen, subroguen o reglamenten, conforme a las instrucciones impartidas por el 
Fideicomitente, a través de los órganos contractuales del Patrimonio Autónomo Matriz 
(PAM).  
 
Que mediante Resolución No. 3270 de noviembre 18 de 2020, Fonvivienda fijó como 
fecha de apertura el 23 de noviembre de 2020, para la convocatoria de postulación de 
hogares, para cuatro (04) proyectos, entre los cuales se encuentra el denominado 
Urbanización Villa Joel del municipio de San Vicente del Caguán en el departamento 
del Caquetá. 
 
Que mediante Resolución No. 3468 de diciembre 10 de 2020, Fonvivienda fijó como 
fecha de cierre el 14 de diciembre de 2020, de la convocatoria para la postulación de 
hogares al Subsidio Familiar de Vivienda en Especie para tres (03) proyectos, entre 
los cuales se encuentra el denominado Urbanización Villa Joel del municipio de San 
Vicente del Caguán en el departamento del Caquetá. 
  
Que en cumplimiento de lo establecido en el Contrato de encargo y gestión suscrito 
entre el Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda y la Unión Temporal de Cajas de 
Compensación Familiar – CAVIS UT, se realizó la entrega de las postulaciones para 
el proyecto Urbanización Villa Joel del municipio de San Vicente del Caguán en el 
departamento del Caquetá mediante Acta Cavis UT –115 del 26 de enero de 2021, 
cuya captura realizó la Caja de Compensación Familiar Comfaca en el software en 
línea dispuesto por el Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio – Fonvivienda, para 
tal fin. 
 
Que el contratista del Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio encargado de ejecutar 
los procesos de validaciones y cruces en forma sistematizada, informó el resultado de 
los hogares que cumplen y no cumplen requisitos, mediante correo electrónico del día 
24 de febrero de 2021. 
 
Que el citado proceso contó con el respectivo control de calidad realizado para los 
procesos sistematizados de creación de ambiente, validaciones y cruces, según 
correo electrónico del día 24 de febrero de 2021, emitido por el ingeniero de sistemas 
de la Subdirección del Subsidio Familiar de Vivienda, que lo realizó. 
 
Que en cumplimiento del artículo 2.1.1.2.1.3.1 del Decreto 1077 de 2015, Fonvivienda 
hizo entrega a Prosperidad Social del listado de hogares postulantes que cumplen y 
no cumplen requisitos para ser beneficiarios del Subsidio Familiar de Vivienda en 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0852    Del   26 ABRIL 2021 Hoja No. 3 
 

“Por la cual se asignan ciento sesenta (160) Subsidios Familiares de Vivienda en Especie a hogares 
seleccionados por sorteo, en el marco del Programa de Vivienda Gratuita Fase II en el proyecto 
Urbanización Villa Joel del municipio de San Vicente del Caguán en el departamento del Caquetá” 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 3 de 9 

 

 

Especie, según comunicación del 4 de marzo de 2021, radicada con el No. 
2021EE0019596. 
Que Prosperidad Social en cumplimiento de lo establecido en los artículos 
2.1.1.2.1.3.1. y 2.1.1.2.1.3.2 del Decreto 1077 de 2015, expidió la Resolución No. 
00626 del 06 de abril de 2021, mediante la cual fija el listado definitivo de hogares 
beneficiarios seleccionados por sorteo para el proyecto Urbanización Villa Joel del 
municipio de San Vicente del Caguán en el departamento del Caquetá.  
 
Que de acuerdo con el contrato de diseño y construcción entre el consorcio Alianza – 
Colpatria y el Constructor, el valor de las viviendas en el proyecto Urbanización Villa 
Joel del municipio de San Vicente del Caguán en el departamento del Caquetá, es de 
66,97 SMLMV, de la vigencia 2020. 
 
Que el valor total de los recursos asignados como Subsidios Familiares de Vivienda 
en Especie, destinados a la solución de vivienda de hogares que cumplieron los 
requisitos establecidos en la sección 2.1.1.2.1 del Decreto 1077 de 2015, asciende a 
la suma de seis mil ochocientos cincuenta y un millones setecientos sesenta y cuatro 
mil novecientos cincuenta y cinco pesos con sesenta centavos m/cte. 
($6.851.764.955,60). 
 
Que cumpliendo lo estipulado en los artículos 6°, 7° y 8° de la Ley 1537 de 2012, el 
presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal y las imputaciones se 
harán de acuerdo a las reglas establecidas en esa normativa, afectándose los 
recursos depositados en el Fideicomiso - Programa de Vivienda Gratuita Fase II del 
Consorcio Alianza - Colpatria. 
 
Que para efectos de la culminación del presente proceso de asignación de subsidio 
familiar de vivienda en especie, son beneficiarios, aquellos hogares que se 
encuentran incluidos en la Resolución No 00626 del 6 de abril de 2021, expedida por 
Prosperidad Social que fueron seleccionados por sorteo, y cumplieron con los 
requisitos establecidos en la sección 2.1.1.2.1 del Decreto 1077 de 2015.  
 
Que de conformidad con el artículo 2.1.1.2.1.4.9. del Decreto 1077 de 2015, ciento 
sesenta (160) hogares fueron beneficiarios del subsidio familiar de vivienda en dinero, 
asignado por Fonvivienda con anterioridad a la expedición de la Ley 1537 de 2012, 
que no habían realizado el proceso de cobro antes de la postulación al Programa de 
Vivienda Gratuita, y que resultaron beneficiarios del subsidio familiar de vivienda en 
especie, identificado en el listado de hogares desde el primero hasta el último renglón, 
quien deberán aportar el subsidio asignado en dinero, al patrimonio autónomo que 
les indique la entidad otorgante.  
 
Que Fonvivienda podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 2.1.1.2.6.2.2., 
del Decreto 1077 de 2015, de revisar en cualquier momento la consistencia y 
veracidad de la información suministrada por los hogares postulantes y beneficiarios. 
 
Que, en mérito de lo expuesto,  

 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0852    Del   26 ABRIL 2021 Hoja No. 4 
 

“Por la cual se asignan ciento sesenta (160) Subsidios Familiares de Vivienda en Especie a hogares 
seleccionados por sorteo, en el marco del Programa de Vivienda Gratuita Fase II en el proyecto 
Urbanización Villa Joel del municipio de San Vicente del Caguán en el departamento del Caquetá” 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 4 de 9 

 

 

RESUELVE: 
 
Artículo 1.  Asignar ciento sesenta (160) Subsidios Familiares de Vivienda en Especie 
– SFVE a hogares seleccionados por sorteo, que cumplieron requisitos y se 
encuentran en la Resolución No. 00626 del 6 de abril de 2021, expedida por 
Prosperidad Social, para el proyecto Urbanización Villa Joel del municipio de San 
Vicente del Caguán en el departamento del Caquetá, encabezados por las personas 
que se relacionan a continuación: 
 
DEPARTAMENTO: CAQUETÁ 
MUNICIPIO: SAN VICENTE DEL CAGUÁN 
PROYECTO: URBANIZACIÓN VILLA JOEL 
 

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS 
 VR. SFV 

ANTERIOR  
 VALOR SFVE  

1 40329048 MILENA  USECHI CUELLAR  $         16.068.000   $        42.718.467  

2 1117808229 JESSICA YURANI FIERRO REYES  $         16.068.000   $        42.718.467  

3 17674707 DELIO  BERNAL   $         16.068.000   $        42.718.467  

4 69007184 
LUISA 
FERNANDA 

SALAZAR SANCHEZ  $         16.068.000   $        42.718.467  

5 26644542 LUCY  PRADA   $         16.068.000   $        42.718.467  

6 40625257 LUCY  
RODRIGUEZ 
LOSADA 

 $         16.068.000   $        42.718.467  

7 1117805597 MARLEDY  MARTINEZ LOPEZ  $         16.068.000   $        42.718.467  

8 1117813948 MARICELA  LOZADA SANCHEZ  $         16.068.000   $        42.718.467  

9 26644207 NUBIA  
QUIMBAYA 
PUENTES 

 $         16.068.000   $        42.718.467  

10 40720352 JANETH  QUINTERO MONA  $         16.068.000   $        42.718.467  

11 17774326 JOSE GERMAN VILLADA ROJAS  $         16.068.000   $        42.718.467  

12 4968890 OLIVERIO  
MONTENEGRO 
GUEVARA 

 $         16.068.000   $        42.718.467  

13 40690218 SANDRA  
CALDERON 
VILLALBA 

 $         16.068.000   $        42.718.467  

14 26648618 YINET  ZUÑIGA CABRERA  $         16.068.000   $        42.718.467  

15 26624564 BELCY  GORDILLO MURCIA  $         16.068.000   $        42.718.467  

16 17774259 OSCAR IVAN DUENGAS TRUJILLO  $         16.068.000   $        42.718.467  

17 96354894 JAIME  USECHE RAMIREZ  $         16.068.000   $        42.718.467  

18 17775051 ARLEX  MOTA SANCENO  $         15.450.000   $        43.336.467  

19 36279364 
MARIA 
CONSTANZA 

ROJAS VARGAS  $         16.068.000   $        42.718.467  

20 30515301 MARIA NUBIA PABON DE ALZATE  $         16.068.000   $        42.718.467  

21 1117814271 ARGENIS  VERA TOVAR  $         16.068.000   $        42.718.467  

22 26647212 ROSA AMELIA 
SAAVEDRA 
HERNANDEZ 

 $         16.068.000   $        42.718.467  

23 40728870 ANA DARDA PLAZAS GALLEGO  $         16.068.000   $        42.718.467  

24 96340716 JAIME  URBINA TRUJILLO  $         16.068.000   $        42.718.467  

25 1117808893 MARTHA ISABEL VALDERRAMA MEJIA  $         16.068.000   $        42.718.467  

26 36345692 NELCI  PERDOMO VERA  $         16.068.000   $        42.718.467  

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0852    Del   26 ABRIL 2021 Hoja No. 5 
 

“Por la cual se asignan ciento sesenta (160) Subsidios Familiares de Vivienda en Especie a hogares 
seleccionados por sorteo, en el marco del Programa de Vivienda Gratuita Fase II en el proyecto 
Urbanización Villa Joel del municipio de San Vicente del Caguán en el departamento del Caquetá” 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 5 de 9 

 

 

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS 
 VR. SFV 

ANTERIOR  
 VALOR SFVE  

27 17699110 OCTAVIO  
VALENCIA 
GUTIERREZ 

 $         16.068.000   $        42.718.467  

28 1115945317 LEYDY BIVIANA GONZALEZ VEGA  $         16.068.000   $        42.718.467  

29 26643092 MARIA ACENED VEGA JACOBO  $         16.068.000   $        42.718.467  

30 26643668 MARIA MERY MORENO DE REYES  $         16.068.000   $        42.718.467  

31 1117816662 MIRLEY  TRUJILLO PINTO  $         16.068.000   $        42.718.467  

32 17775440 FABIO NELSON MOTTA SANCENO  $         15.450.000   $        43.336.467  

33 60366884 MARIELA  GONZALEZ GODOY  $         16.068.000   $        42.718.467  

34 1075249719 
BRAYAN 
GALLARDO 

LOZANO MARTINEZ  $         16.068.000   $        42.718.467  

35 36288316 GLEIDEN  USAQUEN SILVA  $         16.068.000   $        42.718.467  

36 17670386 SEBASTIAN  LIZCANO   $         16.068.000   $        42.718.467  

37 34608261 NANCY NURY RIVERA DIAZ  $         16.068.000   $        42.718.467  

38 40691098 OTILIA  MORENO QUINTERO  $         16.068.000   $        42.718.467  

39 1117806631 LUZ MERY ROMERO REINOSO  $         16.068.000   $        42.718.467  

40 17773101 WILLY  
ORDOÑEZ 
CALDERON 

 $         16.068.000   $        42.718.467  

41 12268319 HUMBERTO  MORERA SANCHEZ  $         16.068.000   $        42.718.467  

42 38202690 ELINA  RAMIREZ CELIS  $         16.068.000   $        42.718.467  

43 27182220 ZORAIDA  ÑAÑEZ ERASO  $         16.068.000   $        42.718.467  

44 1115945417 LUZ DANELLY CUTIVA RAMIREZ  $         14.907.000   $        43.879.467  

45 18498123 ABELARDO  ROMERO GALINDO  $         16.068.000   $        42.718.467  

46 2283974 DIOMEDES  OCAZAL CESPEDES  $         14.907.000   $        43.879.467  

47 40627021 NANCY  MUÑOZ DIAZ  $         16.068.000   $        42.718.467  

48 17671386 HERNANDO  CASAS GOMEZ  $         16.068.000   $        42.718.467  

49 9847347 JAVIER  TRUJILLO   $         16.068.000   $        42.718.467  

50 1143926053 
EMIRGEN 
ALEIDA 

TAFUR VIVAS  $         16.068.000   $        42.718.467  

51 1115941693 NELLY  LIZCANO LOPEZ  $         16.068.000   $        42.718.467  

52 26644143 MARIA TERESA RESTREPO   $         16.068.000   $        42.718.467  

53 17773104 
CARLOS 
ENRIQUE 

MAPE PERDOMO  $         16.068.000   $        42.718.467  

54 1117816238 
ERICA 
GIOVANNA 

SANCENO LIZCANO  $         16.068.000   $        42.718.467  

55 30520417 GLORIA INES SILVA   $         16.068.000   $        42.718.467  

56 40625387 FLOR ALBA PERDOMO   $         16.068.000   $        42.718.467  

57 14835058 GUSTAVO  SANCHEZ GAVIRIA  $         16.068.000   $        42.718.467  

58 40691228 DIOPOLDINA  GUZMAN LEIVA  $         15.450.000   $        43.336.467  

59 1117501741 
AYDA 
CONSTANZA 

BOCANEGRA 
RESTREPO 

 $         16.068.000   $        42.718.467  

60 26648980 MERCEDES  AMBITO GARCIA  $         16.068.000   $        42.718.467  

61 30515762 MARIA RUBIELA YARA   $         16.068.000   $        42.718.467  

62 17674060 JOSE LIZARDO LIMA YANGUMA  $         16.068.000   $        42.718.467  

63 40092348 LIBIA  MEDINA RAMOS  $         16.068.000   $        42.718.467  

64 40692047 YALUTH  QUINTERO GARZON  $         16.068.000   $        42.718.467  

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0852    Del   26 ABRIL 2021 Hoja No. 6 
 

“Por la cual se asignan ciento sesenta (160) Subsidios Familiares de Vivienda en Especie a hogares 
seleccionados por sorteo, en el marco del Programa de Vivienda Gratuita Fase II en el proyecto 
Urbanización Villa Joel del municipio de San Vicente del Caguán en el departamento del Caquetá” 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 6 de 9 

 

 

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS 
 VR. SFV 

ANTERIOR  
 VALOR SFVE  

65 40086330 GLADIS  ORTIZ LOPEZ  $         16.068.000   $        42.718.467  

66 17773354 WILSON  SANCHEZ VAQUERO  $         16.068.000   $        42.718.467  

67 28622325 LILIA  VARGAS   $         16.068.000   $        42.718.467  

68 17673934 GILBERTO  GONZALEZ ZULETA  $         14.907.000   $        43.879.467  

69 1117812812 JOHANNY  MOLINA COMETA  $         16.068.000   $        42.718.467  

70 40773179 GRISELDA  LOPEZ VALENCIANO  $         16.068.000   $        42.718.467  

71 40691961 
DORIS 
MAGNOLIA 

CAVIEDES LIMA  $         16.068.000   $        42.718.467  

72 17654126 JAIRO  CUADROS LEITON  $         16.068.000   $        42.718.467  

73 40691079 LIGIA AMPARO TAFUR CESPEDES  $         16.068.000   $        42.718.467  

74 98383901 MANUEL DAVID DELGADO ESPAÑA  $         16.068.000   $        42.718.467  

75 17666962 HERNANDO  RINCON   $         16.068.000   $        42.718.467  

76 17773602 
MARCO 
ANTONIO 

VARGAS PERALTA  $         16.068.000   $        42.718.467  

77 40691955 SANDRA MILENA TIQUE BELTRAN  $         16.068.000   $        42.718.467  

78 65770831 IDALBA  
LONDOÑO 
MABESOY 

 $         16.068.000   $        42.718.467  

79 17674078 JHON JAIRO RODRIGUEZ LOPEZ  $         16.068.000   $        42.718.467  

80 17774738 DUBER NEY ROMERO CARVAJAL  $         16.068.000   $        42.718.467  

81 1117816454 SOLANYI  ROMERO CARVAJAL  $         16.068.000   $        42.718.467  

82 40692078 MILENA  VARGAS AROS  $         16.068.000   $        42.718.467  

83 40732033 ROSANA  RIVAS DIAZ  $         16.068.000   $        42.718.467  

84 1083881941 MAURICIO  NARVAEZ ESQUIVEL  $         16.068.000   $        42.718.467  

85 17672201 JOSELITO  
QUEBRADA 
QUILCUE 

 $         16.068.000   $        42.718.467  

86 39841402 ROCIO  MUÑOZ ACHANGA  $         16.068.000   $        42.718.467  

87 40627876 MARTHA PAOLA RINCON PEREZ  $         16.068.000   $        42.718.467  

88 96328364 MIGUEL ANGEL TOLEDO MUÑOZ  $         16.068.000   $        42.718.467  

89 1116207042 VIVIANA ANDREA TRUJILLO SOTO  $         16.068.000   $        42.718.467  

90 26644337 LUZ MILA TOBAR   $         16.068.000   $        42.718.467  

91 43573623 
MARIA DEL 
ROSARIO 

JARAMILLON 
RENDON 

 $         16.068.000   $        42.718.467  

92 1117810010 ALIER  PALMA NARVAEZ  $         16.068.000   $        42.718.467  

93 1082214361 NIYIREDT  GARCIA GARZON  $         16.068.000   $        42.718.467  

94 26645135 MARIA SUSANA VERU VILALO  $         16.068.000   $        42.718.467  

95 36176639 MARTHA  CEDEÑO SANCHEZ  $         16.068.000   $        42.718.467  

96 26649377 EMERITA  AVILA CRUZ  $         16.068.000   $        42.718.467  

97 40627429 GLAIDY MILENA GONZALEZ   $         16.068.000   $        42.718.467  

98 40691019 ANA CELMIRA TAVERA HERRERA  $         16.068.000   $        42.718.467  

99 37830258 ANA OFIR GOMEZ   $         16.068.000   $        42.718.467  

100 40766944 MERCEDES  TAPIAS PERDOMO  $         16.068.000   $        42.718.467  

101 17690751 
HUBER 
ESNEYDER 

CARDENAS OME  $         16.068.000   $        42.718.467  

102 17700472 PAULINO  MONTAÑO   $         16.068.000   $        42.718.467  

103 26649086 MARTHA ISABEL DIAZ MUÑOZ  $         16.068.000   $        42.718.467  

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0852    Del   26 ABRIL 2021 Hoja No. 7 
 

“Por la cual se asignan ciento sesenta (160) Subsidios Familiares de Vivienda en Especie a hogares 
seleccionados por sorteo, en el marco del Programa de Vivienda Gratuita Fase II en el proyecto 
Urbanización Villa Joel del municipio de San Vicente del Caguán en el departamento del Caquetá” 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 7 de 9 

 

 

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS 
 VR. SFV 

ANTERIOR  
 VALOR SFVE  

104 1115940973 ULISER  OGARI AIZAMA  $         14.907.000   $        43.879.467  

105 17773464 OCTAVIO  VILLEGAS ADAIME  $         16.068.000   $        42.718.467  

106 52085920 CARMENZA  CAMACHO TRUJILLO  $         16.068.000   $        42.718.467  

107 40691404 MARTHA CECILIA RODRIGUEZ CRUZ  $         16.068.000   $        42.718.467  

108 1075243209 MAYORLY  CLAVIJO TAVERA  $         16.068.000   $        42.718.467  

109 1117805606 
SANDRA 
PATRICIA 

FIERRO CAMPOS  $         16.068.000   $        42.718.467  

110 26453016 ANA SILVIA CAMACHO ARENAS  $         16.068.000   $        42.718.467  

111 36169271 AURORA  RAMIREZ   $         16.068.000   $        42.718.467  

112 30520869 RUBY  HERRERA ROJAS  $         16.068.000   $        42.718.467  

113 17773196 
HERNAN 
EFREDIER 

GUTIERREZ VELA  $         16.068.000   $        42.718.467  

114 40690133 FANNY  CUELLAR JARA  $         16.068.000   $        42.718.467  

115 65634081 ISABEL  SALGUERO LOPEZ  $         16.068.000   $        42.718.467  

116 1117807292 ANYI ZULEY MURCIA VERA  $         16.068.000   $        42.718.467  

117 26643472 INES  VERA PALENCIA  $         16.068.000   $        42.718.467  

118 26649227 BERENICE  MURILLO TIQUE  $         16.068.000   $        42.718.467  

119 40621470 NIDIA YULET CORTES   $         16.068.000   $        42.718.467  

120 1117805951 NELCY  TRUJILLO SOTO  $         16.068.000   $        42.718.467  

121 17788554 
LORENZO DE 
JESUS 

MADRID PELAEZ  $         16.068.000   $        42.718.467  

122 14138200 MILCIADES  ROJAS URBANO  $         16.068.000   $        42.718.467  

123 1117818836 ADAZA  AROS RODRIGUEZ  $         16.068.000   $        42.718.467  

124 40092492 LUZ ADRIANA CUELLAR PINEDA  $         16.068.000   $        42.718.467  

125 94406188 JORGE LUIS RODRIGUEZ   $         16.068.000   $        42.718.467  

126 69022583 
SANDRA 
PATRICIA 

VERA PALENCIA  $         16.068.000   $        42.718.467  

127 6803193 
WILLIAM 
ANDRES 

VASQUEZ CORDOBA  $         16.068.000   $        42.718.467  

128 94514852 ILBER  RAMIREZ MUÑOZ  $         16.068.000   $        42.718.467  

129 40627280 NARLY  
GUANCHA 
CIFUENTES 

 $         16.068.000   $        42.718.467  

130 10071597 JULIO CESAR SANTIVAÑEZ AVILA  $         16.068.000   $        42.718.467  

131 40625639 JAEL  ARIAS PUERTAS  $         16.068.000   $        42.718.467  

132 30515480 LUCIA  LIZCANO TRUJILLO  $         14.907.000   $        43.879.467  

133 97446410 LUIS ALFREDO SISA GUAMAN  $         16.068.000   $        42.718.467  

134 40620611 VIRGELINA  SALINAS PERDOMO  $         16.068.000   $        42.718.467  

135 43449138 ESPERANZA  CHICA DUQUE  $         16.068.000   $        42.718.467  

136 1117805317 YORLADI  PRADA ALVAREZ  $         16.068.000   $        42.718.467  

137 17671541 ALIRIO  RAMIREZ CASTRO  $         16.068.000   $        42.718.467  

138 40206393 NORMA  FIERRO CANO  $         16.068.000   $        42.718.467  

139 26509750 MARIA ELSI VAQUIRO CABRERA  $         16.068.000   $        42.718.467  

140 1117810588 MARIA ISLENIA QUINTERO REYES  $         16.068.000   $        42.718.467  

141 1117968607 ELAINE  OLIVEROS VILLA  $         16.068.000   $        42.718.467  

142 1117806363 YISELA  MOTTA CASAS  $         16.068.000   $        42.718.467  

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0852    Del   26 ABRIL 2021 Hoja No. 8 
 

“Por la cual se asignan ciento sesenta (160) Subsidios Familiares de Vivienda en Especie a hogares 
seleccionados por sorteo, en el marco del Programa de Vivienda Gratuita Fase II en el proyecto 
Urbanización Villa Joel del municipio de San Vicente del Caguán en el departamento del Caquetá” 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 8 de 9 

 

 

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS 
 VR. SFV 

ANTERIOR  
 VALOR SFVE  

143 40077823 MYRIAM  MENDEZ PAREDES  $         16.068.000   $        42.718.467  

144 6805661 DUBERLEY  MURCIA GOMEZ  $         16.068.000   $        42.718.467  

145 40691766 GLORIA STELLA CAICEDO RAMIREZ  $         15.450.000   $        43.336.467  

146 17671162 ALFIRIO  SILVA QUINTERO  $         14.907.000   $        43.879.467  

147 30505609 LEIDY JOHANA PEREZ TRIANA  $         16.068.000   $        42.718.467  

148 1118023326 EGDA MAILLERY VAQUIRO CABRERA  $         16.068.000   $        42.718.467  

149 1079176110 
YANDRY 
LORENA 

GARRIDO JOJOA  $         16.068.000   $        42.718.467  

150 40692986 
INGRID 
CAROLINA 

MARTINEZ   $         16.068.000   $        42.718.467  

151 1117812073 BELLANIRA  NARVAEZ TOLE  $         16.068.000   $        42.718.467  

152 17689684 JORGE EDINSON DIAZ GAITAN  $         16.068.000   $        42.718.467  

153 26649892 NIBIA  MARIN GARCIA  $         16.068.000   $        42.718.467  

154 40692036 CARMENZA  CAMACHO CASTRO  $         16.068.000   $        42.718.467  

155 40691297 MARIA EDITH GUTIERREZ CLEVES  $         16.068.000   $        42.718.467  

156 40691420 PRISCILA  RAMIREZ SILVA  $            8.695.750   $        50.090.717  

157 30519735 BERTILDA  MOTTA TOVAR  $         16.068.000   $        42.718.467  

158 26649803 ANA DELIA SOLARTE MORAN  $         16.068.000   $        42.718.467  

159 40691244 NANCY  ESPINOSA VERU  $         16.068.000   $        42.718.467  

160 26643484 TRANSITO  
CUELLAR 
HERNANDEZ 

 $         16.068.000   $        42.718.467  

VALOR TOTAL DE LOS SFVE ASIGNADOS   $    2.554.069.750   $  6.851.764.955,60  

 
Artículo 2.  La asignación de las viviendas a los hogares beneficiarios en el citado 
proyecto, será definida mediante sorteo que realice Fonvivienda, según lo establecido 
en el artículo 2.1.1.2.1.4.2 del Decreto 1077 de 2015, Sin embargo, Fonvivienda podrá 
hacer uso de la facultad contenida en el artículo 2.1.1.2.6.2.2 del Decreto 1077 de 
2015, de revisar en cualquier momento la consistencia y veracidad de la información 
suministrada por los hogares postulantes y beneficiarios. 
 
Artículo 3.  La transferencia del derecho de dominio de las viviendas del proyecto 

Urbanización Villa Joel del municipio de San Vicente del Caguán en el departamento 
del Caquetá, a los hogares beneficiarios del subsidio familiar de vivienda en especie 
relacionados en el artículo primero de la presente resolución, se realizará mediante 
acto administrativo expedido por la autoridad debidamente facultada para hacerlo de 
conformidad con lo establecido en el Artículo 43 de la Ley 1537 de 2012. 
 
Artículo 4.  El Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda, autorizará y hará efectiva 
la movilización de los recursos del subsidio familiar de vivienda en dinero, al 
Patrimonio Autónomo – Fideicomiso - Programa de Vivienda Gratuita Fase II, de los 
hogares relacionados en el artículo primero del presente acto administrativo y que 
fueron beneficiarios del subsidio familiar de vivienda en dinero de Fonvivienda con 
anterioridad a la expedición de la  Ley 1537 de 2012 y que no habían cobrado el 
subsidio al momento de la postulación al Programa de Vivienda Gratuita, de 
conformidad con lo establecido en el artículo 2.1.1.2.1.4.9. del Decreto 1077 de 2015. 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0852    Del   26 ABRIL 2021 Hoja No. 9 
 

“Por la cual se asignan ciento sesenta (160) Subsidios Familiares de Vivienda en Especie a hogares 
seleccionados por sorteo, en el marco del Programa de Vivienda Gratuita Fase II en el proyecto 
Urbanización Villa Joel del municipio de San Vicente del Caguán en el departamento del Caquetá” 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 9 de 9 

 

 

 
Artículo 5.  Los hogares relacionados en el artículo 1º de esta resolución, así como 
aquellos postulados en la convocatoria mencionada en la parte considerativa para el 
proyecto Urbanización Villa Joel del municipio de San Vicente del Caguán en el 
departamento del Caquetá, podrán interponer en los términos y condiciones 
establecidos por la ley, los recursos a los que haya lugar contra el presente acto 
administrativo. 
 
Artículo 6.  Comunicar la presente asignación a los hogares beneficiarios, a 
Prosperidad Social y publicar en el Diario Oficial, conforme lo dispuesto en el artículo 
2.1.1.2.1.4.1 del Decreto 1077 de 2015. 
 
Artículo 7.  Comunicar la presente resolución al Patrimonio Autónomo Matriz, 
Fideicomiso - Programa de Vivienda Gratuita Fase II, de conformidad con lo dispuesto 
en el contrato de fiducia mercantil No. 325 de 2015 suscrito con el Consorcio Alianza 
- Colpatria.  
 
Artículo 8.  La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

 
PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

Dada en Bogotá, D.C. a los 26 ABRIL 2021 

 
 
 
 

Erles E. Espinosa 
Director Ejecutivo de Fonvivienda 

 

 
Proyectó: Julio Camargo 

Revisó:  Roció Peña    

Aprobó: Jackelinne Diaz Martínez   

 

http://www.minvivienda.gov.co/

